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23 grudnia 2023 – 5 lutego 2024 

 
Informacje, uwagi, listy i pytania prosimy przesyłać na adres: iwona.krawczyk@szkola2.pl 

 
1. Podsumowanie zimowiska Stołowe 2024, 2 - 9 stycznia 2024 r. 
 

Po raz 30. wybraliśmy się na zimowisko szkolne do miejscowości Stołowe koło Bukowiny 
Tatrzańskiej. Uczestniczyło w nim 161 uczniów (z klas 3 - 8) pod opieką 20 nauczycieli i 4 osób 
towarzyszących. Nad zdrowiem uczestników czuwał Pan Doktor Sebastian Joński-Jastrzębowski.  

Mieszkaliśmy w czterech domach według grup wiekowych: kl. 3 - 4, kl. 5, kl. 6 i kl. 7 - 8. 
Zimowisko trwało 8 dni (2 dni podróż tam i z powrotem oraz 6 dni nart). Głównym celem wyjazdu była 
nauka i doskonalenie jazdy na nartach (lub na desce - wybór: narty lub deska jest w klasach 7 - 8). Starsze 
klasy zjeżdżały na stoku w Małym Cichym, natomiast młodsi szusowali na Rusińskim Wierchu.  

W klasach 7 - 8 zajęcia trwały po 4 godziny dziennie z ½ godzinną przerwą na herbatę i ciasto w 
karczmie. Młodsi, z klas 3 - 6, zjeżdżali 3 godziny dziennie z krótką przerwą (10 - 15 minut) na baton i soczek 
na stoku. Zajęcia narciarskie odbywały się pod opieką 21 instruktorów wspomaganych przez część 
wychowawców. 

Zasmakowaliśmy zjeżdżania w różnych warunkach. Jazdy rozpoczęliśmy w  przy dodatniej 
temperaturze (pierwsze trzy dni).  W Trzech Króli zjeżdżaliśmy przy kropiącym deszczu. Natomiast przez 
dwa ostatnie dni temperatura obniżyła się (w poniedziałek było nawet -6°C) i spadło kilkanaście 
centymetrów śniegu. Zjeżdżało się bardzo dobrze, ale było trochę zimno. 

Oprócz zajęć narciarskich uczniowie z klas 3 i 4 mogli uczestniczyć w warsztatach malowania na 
szkle, klasy szóste uczestniczyły w warsztatach o ornamentach podhalańskich, a klasy piąte poznawały 
tajemnice góralskiej chałupy. Najstarsi, z klas 7 - 8, uczestniczyli w lekcji muzealnej „Kurierzy tatrzańscy”. 
Zajęcia odbywały się w Muzeum Tatrzańskim w Zakopanem. Klasy 8 poświęciły kilka wieczorów na naukę 
polskiego, angielskiego i matematyki, jako uzupełnienie przygotowania do egzaminu ósmoklasisty. 

Ostatni wspólny wieczór tradycyjnie poświęciliśmy na pasowanie narciarskie dla osób, które po raz 
pierwszy wyjechały na zimowisko oraz na podziękowania gospodarzom za gościnę, a wychowawcom za 
opiekę. 

W Święto Trzech Króli oraz w niedzielę uczestniczyliśmy we Mszy św. w miejscowym Kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego w Gliczarowie Górnym. W pierwszy piątek miesiąca (5 stycznia) uczniowie chętni 
mieli możliwość spowiedzi i uczestniczenia we Mszy św. Tym razem ksiądz przyjechał do nas i odprawił 
Mszę św. w domu klas 3 i 4. 

Wszyscy nasi gospodarze są związani z rodziną Andrzeja Florka Skupnia, miejscowego gawędziarza i 
poety, żyjącego w latach 1902 - 1973. W Stołowym, w jego rodzinnym domu jest urządzona izba pamięci. 
Także Szkoła Podstawowa w Gliczarowie Górnym nosi imię Andrzeja Florka Skupnia. Jej wieloletnim 
dyrektorem był gospodarz domu klas 3 i 4, Pan Andrzej Skupień.  W listopadzie 2023 r. szkoła 
uroczyście obchodziła 50. rocznicę śmierci Patrona. 

Wyjazd uważamy za udany, tym bardziej, że obyło się bez kontuzji ortopedycznych. Dotknęły nas 
jedynie infekcje grypowe, szczególnie w domu klas 7 - 8. 
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali i przeprowadzili to zimowisko. Szczególnie 
dziękujemy Panom: Janowi Łyszkowskiemu, Janowi Gaworskiemu i doktorowi Sebastianowi Jońskiemu-
Jastrzębowskiemu, którzy poświęcili swój wolny czas, by pomóc nam sprawnie i bezpiecznie 
przeprowadzić wyjazd.  
W wyjeździe towarzyszyła nam absolwentka Antonina Głogowska. Tosiu! Wspaniale, że byłaś z nami. 
Dziękujemy.  
 
 
 



Biuletyn informacyjny nr 5 - Szkoła św. Teresy w Podkowie Leśnej 

2 
 

 
2. Pogrzeb Pani Justyny Gołąb - 4 stycznia 2024 

W środę, 4 stycznia 2024 roku w Kaplicy Matki Bożej Anielskiej w Laskach odbyły się uroczystości 
pogrzebowe śp. Justyny Gołąb zaprzyjaźnionej z naszą szkołą od wielu lat, Honorowej Obywatelki Podkowy 
Leśnej, mamy p. Jana Gołąba, babci i prababci kilkorga z naszych uczniów. Mszy przewodniczył Kardynał 
Kazimierz Nycz, wśród kapłanów za zmarłą modlił się także ks. Wojciech Osial. Po ostatnim pożegnaniu 
wygłoszonym przez synową p. Elżbietę Gołąb nastąpiło wyprowadzenie ciała na miejscowy cmentarz, do 
grobu rodzinnego. 

Dziękując Bogu za niezwykłe świadectwo życia Pani Justyny, prosimy dla Niej o wieczny odpoczynek 
i nagrodę w Krainie Światła. W pogrzebie uczestniczyła delegacja szkolna. 
Więcej o śp. Justynie Gołąb można przeczytać na stronie internetowej szkola2.pl 
 
 
3. Podsumowanie etapów rejonowych konkursów kuratoryjnych i olimpiad  

W grudniu odbyły się kolejne etapy przedmiotowych konkursów kuratoryjnych. Informowaliśmy, że 
Weronika Marek (8a)  przeszła do następnego etapu konkursu z języka niemieckiego. Do grona 
uczestników etapów wojewódzkich dołączył Wojciech Sobczak (8b) z matematyki i fizyki oraz Łukasz 
Banasiewicz (7a) z konkursu historycznego. 

Etapy wojewódzkie odbędą się wg planu: 

 konkurs j. niemieckiego - wtorek, 27 lutego 2024 g. 11 
 konkurs matematyczny - czwartek, 7 marca 2024 g. 11 
 konkurs historyczny - piątek, 8 marca 2024 g. 11  
 konkurs fizyczny - wtorek, 12 marca 2024 g. 11 

Do III etapu eliminacji centralnych Olimpiady  Historycznej dla Szkół Podstawowych  zakwalifikowali się  
Łukasz Banasiewicz (7a) i Stefan Biernacki (7b).  

Eliminacje centralne odbędą się wg poniższego harmonogramu: 

 1 marca 2024 - eliminacje pisemne w miastach wojewódzkich (test) 
 8 marca 2024 - przyjazd i zakwaterowanie uczestników w Poznaniu 
 9 marca 2024 -  eliminacje ustne 

Organizatorem olimpiady jest Polskie Towarzystwo Historyczne. 

Jak już informowaliśmy, Stanisław Joński - Jastrzębowski (7b) przeszedł do II etapu Olimpiady Języka 
Angielskiego Juniorów. Część 1. drugiego etapu w formie testu on-line będzie przeprowadzona w szkole w 
lutym 2024. 

Organizatorem Olimpiady jest Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła Lindego w Poznaniu. 
 
4. Wyniki konkursu matematycznego Alfik 2023 
W środę, 22 listopada odbyła się XXIX edycja ogólnopolskiego konkurs matematycznego Alfik 2023. Brali w nim 
udział uczniowie klas 2 - 3. Oto najlepsze wyniki: 
kl. 2  

 Łucja Jasińska kl. 2a  121,25 p. dyplom uznania za uzyskanie bardzo dobrego wyniku 
 Karol Giera kl. 2b  117 p.  dyplom uznania za uzyskanie dobrego wyniku 
 Marcelina Pędziwiatr kl. 2b 114,5 p. dyplom uznania za uzyskanie dobrego wyniku 
 Ignacy Kowalczyk kl. 2b  108,5 p. 
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kl. 3 
 Tomasz Brodziak kl. 3b  104,5 p.  
 Jan Odrowąż - Sypniewski kl. 3a 89,5 p. 
 Aleksander Dąbrowski kl. 3a 74,25 p. 
 Krzysztof Drozd kl. 3a  73,75 p. 

 
Uczniowie mieli do rozwiązania 30 zadań. W każdym pytaniu poprawna była dokładnie jedna odpowiedź. Na 
starcie uczeń  otrzymywał 30 punktów. Za brak odpowiedzi dostawał 0 punktów, natomiast za odpowiedź 
błędną otrzymywał punkty ujemne równe ¼ liczby punktów przewidzianych dla danego zadania. Rozwiązując 
poprawnie wszystkie zadania, można było zdobyć 150 punktów.   
W tegorocznym konkursie w całej Polsce brało udział 8699 uczniów z klas drugich i 8798 z klas trzecich. W 
naszej szkole w konkursie wzięło odpowiednio udział 23 i 13 uczniów. 
Arkusze konkursowe (także z poprzednich lat) i poprawne odpowiedzi są zamieszczone na stronie: 

https://jersz.pl/konkurs/alfik-matematyczny/ 
Warto potrenować przed następnymi konkursami. Kangur Matematyczny już w czwartek, 21 marca 2024 r. 
 

5. WOŚP - niedziela,  28 stycznia 2024 
Po raz 32. nie tylko w całej Polsce, ale i daleko poza granicami naszego kraju grała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Sztab podkowiańskiej akcji mieścił się w Miejskim Ośrodku Kultury przy 
ul. Świerkowej. Zebrano 64 034,42 zł + 234 EURO. W zbiórkę było zaangażowanych 66 wolontariuszy z 
podkowiańskich szkół w tym silna ekipa Szkoły św. Teresy (18 osób). 
 

6. Zachęcamy do wpłat 1,5%  podatku na Komitet Budowy 
We wrześniu 2023 informowaliśmy o wpłatach 1,5% podatku. Tą drogą otrzymaliśmy kwotę blisko 95 tys. 
zł. Z końcem kwietnia 2024 mija  termin rozliczeń PIT-ów, a więc i decyzji o przeznaczeniu 1,5% podatku z 
wynagrodzeń. Zachęcamy do przekazania tej kwoty na nasze stowarzyszenie - Komitet Budowy Szkoły 
św. Teresy -  KRS nr 0000137287.  Zebrane fundusze pragniemy wykorzystać na urządzenie boiska 
szkolnego. 
 

7. Bal uczniów - czwartek, 1 lutego 2024 
Tradycyjnie w karnawale bawiliśmy się na zabawach klasowych. W tym roku kolejne klasy bawiły się w 
trzech  turach.  

 g. 10 - 12 kl.  0 - 3 
 g. 16 - 18 kl. 4 - 6 
 g. 18 - 20 kl. 7 - 8 

Było wiele pięknych kreacji karnawałowych. Nauczycielkom edukacji wczesnoszkolnej gratulujemy pomysłu 
na przebranie - przebrać się za owoc,  to duża sztuka. Było winogrono, kiwi, banan, malina, arbuz, 
truskawka, cytryna, ananas, gruszka i smoczy owoc. Bal prowadził profesjonalny wodzirej. 
Fotografie z balu są dostępne na szkolnym facebooku. 
 

8. Przygotowania do egzaminu ósmoklasistów 
Po blisko dwumiesięcznej przerwie wracamy do sobotnich zajęć przygotowujących do egzaminu 
ósmoklasisty. Przypominamy, że najbliższe zajęcia z języka polskiego już w sobotę, 9 lutego - w g. 8 - 10. 
Dodatkowo w najbliższym czasie jest zaplanowany próbny egzamin wg harmonogramu: 

 wtorek, 6 lutego - j. polski g. 9 
 środa, 7 lutego - matematyka g. 9 
 czwartek, 8 lutego - j. angielski g. 9 

Do egzaminu pozostało 99 dni (5 lutego). Rodziców ósmoklasistów zapraszamy na spotkanie informacyjne 
w sprawie egzaminu , które odbędzie się we wtorek, 13 lutego o g. 18. 
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9. Mistrzostwa powiatu grodziskiego w piłkę ręczną (chłopcy) - środa, 31 stycznia 2024   

Ogromne emocje towarzyszyły środowym mistrzostwom powiatu w piłce ręcznej chłopców w 
kategorii „młodzież”. Do rywalizacji zgłosiło się 8 szkół, cztery z Grodziska Mazowieckiego, po jednej z 
Jaktorowa, Międzyborowa i Książenic oraz nasza z Podkowy Leśnej. Utworzono dwie grupy. Nasza szkoła 
oraz szkoła z Książenic zostały rozstawione na pierwszym miejscu w grupach i dolosowano po trzy drużyny 
do każdej grupy. Dwie drużyny wchodziły do półfinałów i walczyły o medale. 

Pierwszy mecz naszej drużyny odbył się z SP 6 z Grodziska, jednocześnie gospodarzami turnieju. 
Oprócz trudności, jakie stawiali przeciwnicy, nasi szczypiorniści zmagali się z gabarytem boiska do piłki 
ręcznej. Nie trenowaliśmy bowiem jeszcze na pełnowymiarowym boisku. Na szczęście setki albo i tysiące 
podań, które zrobiliśmy w poprzek i wzdłuż boiska w naszej sali zaprocentowały i chłopcy szybko odnaleźli 
się w nowych okolicznościach. W tym meczu wygraliśmy 4:2. Kolejny mecz to starcie z Jaktorowem, 
zakończone wynikiem 8:4 oraz ostatni mecz w grupie z SP 4 z Grodziska zakończone zwycięstwem 8 do 2. 

W półfinale zagraliśmy z drużyną z Międzyborowa, z którą udało się wygrać 10:2, no i do finału 
szykowaliśmy się na walkę ze szkołą z Książenic. W regulaminowym czasie gry, tablica pokazywała 5:4 dla 
nas, natomiast tuż przed syreną końcową przeciwnicy uzyskali jeszcze rzut wolny. Wtedy nasi zawodnicy 
ustawili szczelny mur w odległości 6 m od bramki, a zawodnik z Książenic miał za zadanie jednym rzutem 
trafić do bramki. Udało mu się. W przypadku remisu przewidziana była dogrywka, czyli jeszcze 4 minuty 
walki z Książenicami. Po pierwszych dwóch minutach i wzajemnych przepychankach, na tablicy nie zmieniło 
się nic. Półtorej minuty do końca meczu i nasi chłopcy w pięknym stylu zdobyli bramkę, wykorzystując 
nieporozumienie przeciwników. To zwycięstwo zdołali dowieźć do końca czasu dogrywki i tym samym 
zdobyli tytuł mistrzów powiatu grodziskiego w piłce ręcznej. 

Nasza drużyna grała w składzie: Gwidon Chabasiewicz (8a), Michał Harczuk (8b), Jan Rybicki (8b), 
Wiktor Swat (8b), Marcel Dąbek (8b), Franciszek Ufnalewski (8b), Karol Góral (7b), Piotr Jankowicz (7b), 
Mateusz Jurko (7b), Stanisław Richter (7b), Maciej Zwierzchoń (7b), Łukasz Banasiewicz (7a), Stanisław 
Kowalczyk (7b) i Filip Kwiatkowski (7b). 

Artur Błażejak nauczyciel wychowania fizycznego 
 

10. Mistrzostwa powiatu grodziskiego w piłkę ręczną (dziewczęta) - czwartek, 1 lutego 2024 r.  
 

Dzień później nasze dziewczęta wywalczyły złoto w mistrzostwach powiatu grodziskiego w piłkę 
ręczną dziewcząt z  rocznika 2011 i młodszych. Zawody odbyły się w Jaktorowie. Dziewczęta wygrały 
wszystkie mecze w grupie. W półfinale pokonały reprezentację Jaktorowa, a w finale po dogrywce 
zwyciężyły drużynę ze Szkoły Samorządowej z Podkowy Leśnej. Finał miał swoją dramaturgię.  Jeszcze 20 
sekund przed końcem meczu nasze zawodniczki przegrywały jedną bramką. Wtedy wyrównały i była 
dogrywka. Ostatecznie wygrały 6:5. 

 

Skład drużyny to: Hanna Suszczewicz (6a) i Halina Olszaniecka (7a)-na bramce, Matylda Lech (6a), 
Zofia Woźniak (6a), Anna Szefler (6a), Klara (6b) i Emilia (6a) Pawlukojć, Aleksandra Jamioła (6a), Helena 
Korach (5b), Leah Danho (6a), Urszula Polisiakiewicz (7a) i Katarzyna Blancard (7a). 

Jakub Trepczyński nauczyciel wychowania fizycznego 
 

11. Mistrzostwa powiatu grodziskiego w piłkę ręczną (chłopcy rocznik 2011) - piątek, 2 lutego 2024  
 

Na zawody przyjechali chłopcy z rocznika 2011 i młodsi z dziewięciu szkół. Organizatorzy otworzyli 3 
grupy po 3 składy. Z racji 2 miejsca na zawodach w ubiegłym roku, dolosowano do nas drużynę z Jaktorowa 
i SP 6 z Grodziska. W naszej drużynie było tylko trzech zawodników z rocznika 2011, reszta to młodsi 
chłopcy. Tym razem przeciwnicy nas przerośli (dosłownie i w przenośni). Niestety, mimo usilnych prób nie 
udało nam się wyjść z grupy. Pierwszy mecz przegraliśmy 2:4, drugi 2:3, w związku z tym zajęliśmy 7 -  9 
miejsce. Zawodnicy walczyli dzielnie i wyciągnęli wnioski na przyszłość. Już wiemy, nad czym pracować, 
żeby za rok udało się wygrać. 
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Nasz skład to: bramkarze - Tomasz Jęda (7b) i Maksymilian Marek (5b) oraz pozostali zawodnicy - 
Ignacy Szwarc (7a) Aleksander Sado (6a), Emil Jurko (5b), Tobiasz Kołaczkowski (5b), Antoni Kulpiński (5b), 
Antoni Łaskarzewski (5a), Władysław Żukowski (4a), Antoni Świdrowski (5a), Jakub Kowalski (5a), 
Franciszek  Jądrzyk (5b), Ignacy Łajtar (4a) i Tadeusz Jęda (5b). 

Artur Błażejak nauczyciel wychowania fizycznego 
 

12. Etap szkolny konkursu biblijnego Hieronymus - piątek, 2 lutego 2024  
Tematykę tegorocznego konkursu biblijnego Hieronymus 2024 stanowią: Ewangelie synoptyczne 

oraz treść: Pierwszego i Drugiego List św. Piotra (1-2 P) i treść Listu św. Jakuba (Jk). 
W piątek, 2 lutego odbył się etap szkolny. Był to test (40 pytań), który składał się z pytań otwartych 
i zamkniętych dotyczących treści Ewangelii synoptycznych (Mt, Mk, Łk) i trwał 40 min.  Do następnego 
etapu (wojewódzkiego) przeszli uczestnicy, którzy osiągnęli co najmniej 75% puli wszystkich punktów. W 
naszej szkole próg ten przekroczyła Alexandra Dąbrowska (6b). 

Organizatorem konkursu jest Fundacja na rzecz Apostolatu Biblijnego we współpracy z 
Mazowieckim Kuratorium. 
 

13. Zajęcia na pływalni po feriach  
Po przerwie zimowej  uczniowie klas 2-6 wznowią zajęcia pływackie w najbliższy czwartek, 8 lutego. 

 wyjazd o g. 13:40 sprzed wejścia C  (przy sali wf) 
 powrót ok. g. 16 

 Uczniowie klas pierwszych dołączą do zajęć za miesiąc, 7 marca. 
 

14. „Nasi” w kinie, teatrze i w operze.   
Pierwsze dni po feriach zostały wzbogacone dużą dawką kultury. Najstarsi uczniowie wraz 

z nauczycielami odwiedzili Teatr Narodowy, gdzie obejrzeli przedstawienie muzyczne „Alicji Kraina Czarów” 
(sobota, 3 lutego), klasy 4-6 wybrały się do grodziskiego kina na filmową interpretację lektury „Akademia 
Pana Kleksa” (wtorek, 30 stycznia), a piątoklasistki uczęszczające na koło polonistyczne obejrzały operę 
„Aida” w Teatrze Wielkim (piątek, 2 lutego). Nie możemy doczekać się kolejnych wyjazdów do teatru – 
przed nami „Metro” i „Stowarzyszenie Umarłych Poetów”! 

Katarzyna Prądzyńska 
polonistka i opiekunka koła dziennikarskiego 

 

15. Konkurs recytatorski “Warszawska Syrenka” 
Zapraszamy uczniów do wzięcia udziału w konkursie recytatorskim “Warszawska Syrenka”. 

Przeprowadzany jest on w trzech kategoriach wiekowych. W klasach 1-3 uczestnik prezentuje jeden utwór 
(wiersz) o tematyce dowolnej, którego prezentacja nie może przekroczyć 1,5 minuty. W grupach klas 4-6 
i 7-8 uczniowie przygotowują dwa utwory (dwa wiersze lub jeden wiersz i jeden fragment prozy) o tematyce 
dowolnej, a czas prezentacji nie powinien przekroczyć 3 minut. Jury oceniać będzie dobór repertuaru, 
interpretację utworu, kulturę mowy i wyraz artystyczny. 
Konkurs jest wieloetapowy, a nasze szkolne eliminacje odbędą się 9 lutego. 

Katarzyna Młodożeniec 
nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 

 

 

16. Dzień osób konsekrowanych - 2 lutego 2024 
 

W piątek, 2 lutego w liturgiczne święto Ofiarowania Pańskiego obchodziliśmy Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. To przede wszystkim święto sióstr zakonnych i zakonników, których w Polsce jest ok 30 
tys. W naszej szkole pracują dwie siostry Terezjanki: katechetka s. Adriana Zawierta i s. Franciszka 
Cejrowska pracująca w świetlicy. 

Czcigodnym siostrom składamy serdeczne życzenia wielu łask Bożych i błogosławieństwa 
Nowonarodzonego Pana Jezusa. Dziękujemy za Waszą piękną służbę. 
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17. Druga rocznica inwazji Rosji na Ukrainę - 24 lutego 2024 
 

24  lutego 2024 minie 2. rocznica inwazji Rosji na Ukrainę,  stanowiącej eskalację wojny trwającej 
od 2014 roku. Od marca 2022 roku Szkoła św. Teresy włączyła się w pomoc Ukraińcom. Udostępniliśmy 
dom przy ul. Modrzewiowej jako tymczasowe mieszkanie dla uchodźców. Aktualnie przebywa tam 9 osób. 
Drugi dom przy ul. Lipowej, którego formalnym właścicielem jest Fundacja Lumen, ale którym na co dzień 
opiekuje się szkoła, jest miejscem zamieszkania 4 rodzin. Do naszej szkoły uczęszcza kilkoro uczniów z 
Ukrainy. 

W każdą środę o g. 19.20 odmawiamy różaniec  on - line o pokój w Ukrainie.  Modlitwę prowadzi 
s. Adriana. Zachęcamy do udziału we wspólnej modlitwie. 
Jeśli ktoś z Rodziców byłby gotowy włączyć się w jakąkolwiek pomoc dla uchodźców z Ukrainy proszę o 
kontakt - G. Dąbrowski (proszę o pozostawienie informacji w sekretariacie szkoły). 
 

18. Korekta wysokości  kwoty zebranej podczas  Mikołajek dla Kacperka 
 

Informujemy, że kwota zebrana  podczas Mikołajek dla Kacperka uległa zmianie. Ostatecznie zebraliśmy: 
 40 844,54 zł - aktywności szkolne +jarmark  
 33 110 zł  - aukcja 

 

19. List ws. Mikołajek 
 

Tegoroczne Mikołajki były dla mnie pierwszymi, bo mimo, że mój syn Bogdan już drugi rok uczy się 
w naszej wyjątkowej Szkole, ale w zeszłym roku byłam akurat w tym czasie w Ukrainie i dlatego nie 
przeżywałam całej tej atmosfery i magii. Ten rok był dla mnie całkowitym odkryciem, jeżeli chodzi o to 
przedsięwzięcie. Bez hiperbolizacji  -  jest ono wyjątkowe, bo ile razy potem pytałam znajomych, jak w ich 
szkołach dzieci obchodzą dzień Świętego Mikołaja – o niczym podobnym nie usłyszałam. Dominują 
negatywne emocje o nadmiarze słodyczy i najwyżej o prezencie dla kogoś z klasy. 

Natomiast nasze dzieci mają prawdziwą okazję poczuć, co to znaczy podarować komuś cud – 
uratować kogoś, kto naprawdę tego potrzebuje. Plus dodatkowo odczuwają, czym jest współpraca. Czują w 
praktyce coś, co by można ująć najkrócej - “nikt z nas sam nie mógłby udźwignąć tego kamienia, ale razem 
dajemy radę!”  A co więcej – uczą się też podstawowych zasad zwykłego życia. Co da się lepiej sprzedać 
albo jak to lepiej organizować i robią to z pełnym zaangażowaniem i pasją. Nie robią tego dla własnej 
korzyści, ale po to, by jak najwięcej pomóc. Dodatkowo uczą się rzeczy bardzo życiowych. Jak coś sprzedać, 
ile to może kosztować, a potem mają poczucie – potrafię to zrobić, potrafię zarobić. Mój syn był ogromnie 
dumny z wyniku swojej klasy. A te zasady funkcjonowania w dorosłym świecie, zasady handlu i marketingu, 
być może pomogą im w dorosłym życiu osiągnąć sukces, a potem dzięki temu będą mogli pomagać więcej. 
Chcę wierzyć, że osiągną sukces w wybranych przez siebie dziedzinach. Dzięki zaangażowaniu w akcję 
mikołajkową potrafią czynić więcej dobra, kochać innych, pomagać im. 

Rozmawiałam z rodzicami z naszej klasy – dzieci podchodzą do kiermaszu bardzo poważnie, nie idą 
na łatwiznę, a usiłują wymyślić, co w tym roku bardziej zaimponuje kupującym. Robią często trudniejsze 
rzeczy. Jestem pewna, że nasza klasa nie jest wyjątkiem. Potem przeżywają ten dzień, są ogromnie 
szczęśliwi, pełni entuzjazmu i radości. Każdy z nas, kto przywiózł swoje dziecko w tym dniu, wyczuł ten zapał 
i tę fascynację. Wiemy też, że nawet absolwenci szkoły, licealiści albo już studenci, bardzo się starają w tym 
dniu przyjść do swojej dawnej szkoły albo bardzo żałują, że im się nie udaje – bo pamiętają czar tego dnia. 

A to, że dzieci widziały tego chłopczyka, dla którego się starały – to jest wieńcem całej tej dobrej 
sprawy. Widzieli, jak cierpi, jak ważne dla niego i jego rodziny jest to, co zrobiła Szkoła i oni wszyscy razem – 
to jest coś, być może, najważniejszego w tym wszystkim. Nie wiem, co myślą nasze dzieci, kiedy widzą 
cierpienie kogoś prawie takiego samego wiekowo jak oni, ale wierzę, że to im pomoże doceniać to, co mają, 
starać się dzielić, uświadomić, jak innym bywa trudno, ale też to, jak cenną jest możliwość pomagania. 

Jestem niezwykle wdzięczna, że mój syn miał okazję doświadczyć tego wszystkiego, odczuć i mam 
nadzieję, przemyśleć. Mówił mi, że nawet najwięksi twardziele z jego klasy prawie płakali, kiedy zobaczyli 
Kacperka, dla którego zorganizowane były Mikołajki. Dziecięce serca wszystko czują i będzie to z nimi przez 
całe ich życie. Dziękuję. 

Mama Bogdana z kl. 6a 
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20. W najbliższym czasie:  
 Bal Rodziców, Nauczycieli i Przyjaciół Szkoły  - sobota, 10 lutego 2024 początek g. 19. 

Informacje i bilety w sekretariacie szkoły. 
 Dzień otwarty dla rodziców aktualnych uczniów – wtorek, 13 lutego  
 Spotkanie dla rodziców ósmoklasistów w sprawie egzaminu i rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych – wtorek, 13 lutego, g. 18 
 Popielec - 14 lutego 2024, idziemy do kościoła na Mszę św. o g. 8. 
 Dzień otwarty dla kandydatów do szkoły - sobota, 17 lutego 2024 w godz. 10-12 

 

21. Filozofik zaprasza - 8 lutego 2024 
Powstaje kolejny numer Filozofika pt. „Władza”. Pani Anna Szymaszczyk nauczycielka filozofii w 

klasach szóstych zaprasza chętnych na jednorazowe zajęcia  w czwartek, 8 lutego na 8. lekcji. Zbiórka przy 
dolnym pokoju nauczycielskim. 

 

22. Wieści z podkowiańskiej parafii 
 

W sobotę, 13 stycznia w podkowiańskim kościele odbył się koncert kolęd w wykonaniu Włodka 
Pawlika, Honorowego Obywatela Podkowy Leśnej. Włodek Pawlik jest laureatem nagrody Grammy 2014 za 
płytę „Night In Calisia”. Była to pierwsza i jak dotąd jedyna w historii nagroda Grammy dla polskiego jazzu.  

 

23. Wieści z miasta Podkowa Leśna  
 

W sobotę, 10 lutego o g. 11 w Pałacyku Kasyno odbędzie się uroczystość nadania Danielowi 
Olbrychskiemu honorowej  odznaki - Zasłużony dla Mazowsza. 

 

24. Warto przeczytać: 
Na zakończenie polecamy lekturę dwóch artykułów: 

 Rozmowę z badaczką literatury na uniwersytecie w Oslo prof. Niną Witoszek, jedną z dziesięciu 
najwybitniejszych intelektualistek mieszkających w Norwegii (wg listy stworzonej w 2006 r. przez 
norweski dziennik „Dagbladet”) o tym jak rozwija się wiara katolicka w protestanckim kraju. 
Rozmowa została opublikowana w dominikańskim miesięczniku W drodze nr 1 ze stycznia 2024. 

 Rozmowę z prokuratorem Michałem Skwarą  naczelnikiem Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu w Katowicach –„ Kto zabił księdza Blachnickiego?” opublikowaną w 
dwumiesięczniku Historia Kościoła nr 1 styczeń, luty 2024 wydawanym przez Instytut 
Gość Media. 

Oba czasopisma można wypożyczyć w bibliotece szkolnej. 


